
 
 

                                                                  

  

Klub ekologické výchovy  
 

ve spolupráci se Střední odbornou školou Šumperk, Zemědělská 3 a Olomouckým krajem  
 

vás srdečně zvou 

IX. setkání koordinátorů environmentální výchovy Olomouckého 

kraje  

6. dubna 2018 

                                                      od 9.00 do 14.00 

Místo konání akce:      Krajský úřad Olomouckého kraje, 

                                       Jeremenkova 40 a, 779 11 Olomouc, zasedací místnost  

Program  

8.30 – 9.00  prezence účastníků 

9.00 – 9.15 zahájení setkání  
     Mgr.Bc.Vladimíra Schneiderová, koordinátorka  EV, odbor školství  mládeže Olomouckého kraje  

                  Mgr. S.Beštová, ředitelkou  SOŠ Zemědělská 3, Šumperk 
                  Doc.PaedDr.RNDr.Milada Švecová, předsedkyně KEV a členka České komise pro UNESCO 
 

 9.15 – 11.00  

• Program podpory environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty a vzdělávání 

v Olomouckém kraji v roce 2018 

Mgr.Bc.Vladimíra Schneiderová, koordinátorka  EV, odbor školství  mládeže Olomouckého kraje  

• Ekologický provoz škol a jeho dopady na ŽP 
            Mgr. Eva Jiříková, CSc., koordinátorka EV ZŠ gen.Janouška 1006, Praha 1. místopředsedkyně KEV 
z.s.  

• Půda a její ochrana 

             Ing.Jiří Hladík, Ph.D., Doc. PaedDr. RNDr. Milada Švecová, CSc. 

• Profesionalizace práce koordinátorů EV ve školách Olomouckého kraje – specializační studium 

– kombinovaná forma 

a další vzdělávání pedagogů 

Mgr. Stanislava Beštová, ředitelka školy, Střední odborná škola Šumperk, Zemědělská 3  

 

11.00 – 11.30  přestávka s občerstvením 

 

11.30 – 12.30 

• Lípy republiky: projekt ke 100. výročí vzniku Československa a další akce vyhlášené UNESCO 



 
 

            Doc. PaedDr. RNDr. Milada Švecová, CSc., KEV z.s. Praha 

• Kampaně a programy České společnosti ornitologické využitelné při výuce EVVO  
Evžen Tošenovský, Česká společnost ornitologická 

• Publikace Ptačí zahrada -  projekt k podpoře badatelské činnosti  žáků ZŠ a SŠ 

             Veronika Voldřichová, Ornita z.ú.Praha 

• Ekologické nakládání s kuchyňským odpadem. 

             Společnost JRK Česká republika, s.r.o.   

12.30 – 13.00  Ukončení semináře a předání osvědčení  

 

Seminář má akreditaci MŠMT (Evaluace environmentální výchovy : ekologický provoz škol a jeho 

dopady na ŽP). 

Účastnický poplatek: 250,- Kč       členové KEV 

                                    350,- Kč        nečlenové KEV 

 

Zahrnuje: osvědčení akreditovaného semináře, CD s metodickými materiály, občerstvení   

                                  

                                     Změna programu vyhrazena. 

  

                                  

 

 

 

 

 

                                     

 


